
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

COMUNE DI VESCOVANA 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 
DETERMINAZIONE  

REGISTRO GENERALE N. 34 DEL 17/02/2026 
 

SETTORE SERVIZI TECNICI N.13 DEL 17/02/2026 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ECONOMICA PER CONNESSIONE NUOVA 
FORNITURA ELETTRICA - ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A. -ai sensi del 575/2025/R/EEL 
ARERA  - COMUNE DI VESCOVANA - CANTIERE PUA C2/102 -LOTTO SC- 
MAGAZZINO - Determinazione di affidamento e a contrarre D.lgs. 36/2023 articolo 50 c.1 
lett. b) - CUP "C15I21000010004"  CIG: BA2FE419B6 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 

 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000); 

  
RICHIAMATI gli artt. 107, 109 e 183 del T.U.E.L.; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 25 del 31/12/2025 avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2026-2028 e suoi allegati e contestuale aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione Semplificato”;  

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 1 del 15/01/2026 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione PEG – Bilancio di Previsione 2026-2028; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 28/02/2023 con il quale veniva nominato il Dott. Ing. Simone 
Gambella - Responsabile di uffici e servizi attribuendogli la direzione del Settore Servizi Tecnici; 

 
VISTA la determinazione registro generale n. 123 del 11/08/2025 settore servizi tecnici n.67 del 

11/08/2025, avente ad oggetto “CONNESSIONE NUOVA FORNITURA ELETTRICA - ENEL 
DISTRIBUZIONE S.P.A. - COMUNE DI VESCOVANA - CANTIERE PUA C2/102 -LOTTO SC- 
MAGAZZINO” - Determinazione di affidamento e a contrarre D.lgs. 36/2023 articolo 50 c.1 lett. b) - CUP 
"C15I21000010004" CIG: B7E9C44445 

 
PREMESSO CHE: 

 Con delibera di Giunta Comunale n. 26 del 30 Aprile 2022 è stato approvato il progetto 
DEFINITIVO-ESECUTIVO per l’intervento per la realizzazione del NUOVO MAGAZZINO 
COMUNALE" - CUP C15I21000010004” CIG 92674047B5 il cui quadro economico espone una 
spesa complessiva di euro 400.000,00= (quattrocentomila/00), di cui euro 290.000,00 = 
(duecentonovantamila/00) per lavori a base d’asta di cui e euro 8.588,38 = 
(Ottomilacinquecentottantotto/38) per oneri della sicurezza quali somme non soggette a ribasso e 
somme in diretta amministrazione per euro 110.000,00 = (Centodiecimila/00); 

 la spesa complessiva prevista per l’opera, ammontante ad euro 400.000,00= (quattrocentomila/00), 
è finanziata con fondi propri di bilancio; 

 con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Tecnici del Comune di Vescovana n. 29 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del 9 giugno 2022 si dava avvio alla procedura negoziata unificata dei lavori di “Realizzazione 
opere di urbanizzazione – Piano Urbanistico Attutivo Ambito C2/102 – 1° stralcio” e “Lavori di 
costruzione del nuovo magazzino comunale”, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50 del 
18/04/2016; 

 con determinazione del Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza della 
Federazione dei Comuni del Camposampierese nr. 146 del 8 luglio 2022, a conclusione della sopra 
citata procedura di individuazione del contraente, i lavori sono stati affidati alla ditta M.P.M S.r.l. 
con sede a Maserà di Padova (PD) in via Alessandro Volta n.14, miglior offerente, che ha offerto 
un ribasso del 6,650% (seivirgolaseicentocinquantapercento) per complessivi euro
 262.697,74= (duecentosessantaduemilaseicentonovantasette/74) oltre all’importo di 8.588,38 = 
(Ottomilacinquecentottantotto/38) per oneri di sicurezza quali somme non soggette a ribasso cui 
aggiungere IVA 10%; 

 con determinazione del Responsabile del Settore Servizi Tecnici nr. 34 del 5 agosto 2022 si 
prendeva atto dell’aggiudicazione per l’importo complessivo di € 262.697,74= 
(duecentosessantaduemilaseicentonovantasette/74), per la “Realizzazione NUOVO MAGAZZINO 
COMUNALE”, con affidamento all’impresa M.P.M. S.r.l. con sede a Maserà di Padova in via 
Alessandro Volta n.14 P.IVA e C.F. 04774340287; 

 In data 22/09/2022, è stato sottoscritto contratto di appalto avente N. 655 di Repertorio tra il 
Comune di Vescovana (PD) e la ditta M.P.M. S.r.l. con sede legale a Maserà di Padova (PD) in via 
Alessandro Volta n. 14 P.IVA e C.F. 04774340287 per la Realizzazione NUOVO MAGAZZINO 
COMUNALE CUP C15I21000010004” CIG 92674047B5; 

 la determinazione registro generale n. 197 del 05/12/2025 settore servizi tecnici n.98 del 
05/12/2025, di Approvazione della documentazione contabile del SAL III Ordinario e SAL III 
Straordinario e SAL Finale e Certificato di Regolare Esecuzione e relativi allegati per i lavori del 
magazzino comunale, emissione e liquidazione dei certificati di pagamento -del SAL III Ordinario 
E SAL III Straordinario E SAL Finale - “Lavori di costruzione del nuovo Magazzino comunale 
all’interno del P.U.A. C2/102” lotto SC CUP: C15I21000010004 CIG: 92674047B5 - ditta M.P.M. 
S.r.l. ; 

 CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla connessione di fornitura per altri usi in 
bassa tensione al nuovo magazzino Comunale sito in Vescovana Strada Via Bassa snc – 35040 – con potenza 
disponibile richiesta di 6.6 Kw Codice POD IT001E129336021 Codice di rintracciabilità 499948476 
attraverso Enel distribuzione gestore del servizio. 

 VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 recante Codice dei contratti pubblici ove è disposto che “salvo 
quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14”; ..comma 1, b) “affidamento diretto 
dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
 VISTO altresì il comma 6 dell'art. 49 del predetto D. Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti che nel 
sancire l'obbligo del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti pubblici dispone che “E' comunque 
consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro”; 

 
 VISTO l’articolo 1, comma 130 della legge n. 145/2018 il quale dispone che” Le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni 
educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e 
le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, introducendo una deroga 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro per i quali non sussiste detto obbligo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 PRECISATO che l’oggetto del contratto è il preventivo di spesa, richiesto il 01/07/2025, relativo 
alla connessione fornitura per altri usi in bassa tensione pervenuto da E-distribuzione S.p.A. – Società con 
unico socio - Sede legale: Via Domenico Cimarosa 4, 00198 Roma - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 
922436 P. IVA 15844561009 Codice Fiscale 05779711000; 
 
 RITENUTO che si è proceduto, attraverso affidamento diretto alla ditta E-distribuzione S.p.A. – 
Società con unico socio - Sede legale: Via Domenico Cimarosa 4, 00198 Roma - Registro Imprese di Roma - 
R.E.A. 922436 P. IVA 15844561009 Codice Fiscale 05779711000, operatore economico idoneo a soddisfare 
le esigenze, alla richiesta di esecuzione dell’allacciamento al nuovo magazzino Comunale sito in Vescovana 
Strada Via Bassa snc – 35040 – con potenza disponibile richiesta di 6.6 Kw Codice POD IT001E129336021 
Codice di rintracciabilità 499948476, ricevuto alla mail servizi.tecnici@comune.vescovana.pd.it con 
contestuale accettazione mezzo PEC del preventivo di E-distribuzione S.p.A; 
 

CONSIDERATA la successiva determinazione registro generale n. 123 del 11/08/2025 settore servizi 
tecnici n.67 del 11/08/2025, avente ad oggetto “CONNESSIONE NUOVA FORNITURA ELETTRICA - ENEL 
DISTRIBUZIONE S.P.A. - COMUNE DI VESCOVANA - CANTIERE PUA C2/102 -LOTTO SC- 
MAGAZZINO” - Determinazione di affidamento e a contrarre D.lgs. 36/2023 articolo 50 c.1 lett. b) - CUP 
"C15I21000010004" CIG: B7E9C44445 dell’imponibile di 717,55 € oltre I.V.A. pari a 157,86 € per un 
importo complessivo di 875,41 €; 

 
VISTA la nota di E-distribuzione S.p.A. – Società con unico socio - Sede legale: Via Domenico 

Cimarosa 4, 00198 Roma - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 922436 P. IVA 15844561009 Codice Fiscale 
05779711000 acclarata al Protocollo n. 0000329 del 23/01/2026, con la quale viene comunicato il ricalcolo del 
preventivo, ai sensi del 575/2025/R/EEL ARERA per la richiesta codice rintracciabilità Codice POD 
IT001E129336021 Codice di rintracciabilità 499948476, aumentando l’imponibile di cui sopra di 12,22 €, 
aumentando l’IVA di 2,6894 € per un aumento complessivo di 14,9094€;  

 
CONSIDERATO il ricalcolo del preventivo ai sensi del 575/2025/R/EEL ARERA e del nuovo 

’imponibile pari a 729,77 € oltre I.V.A. a 160,5494 € per un importo complessivo di 890,3194 €; 
 
 TENUTO CONTO CHE: che le risorse sono previste per 14,91€ al cap. 1156/99 del bilancio 
dell’esercizio 2026, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTA la Legge 11 settembre 2020 n. 120;  
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;  
VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
VISTO l’articolo 29 del decreto legge n. 4/2022 convertito in legge n.25/2022; VISTI l’art. 49 e 50 
del D. Lgs. 36/2023 nuovo codice appalti 
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di quanto riportato in premessa; 

2. Di procedere all’affidamento diretto, alla ditta E-distribuzione S.p.A. – Società con unico socio 
- Sede legale: Via Domenico Cimarosa 4, 00198 Roma - Registro Imprese di Roma - R.E.A. 
922436 P. IVA 15844561009 Codice Fiscale 05779711000, per ricalcolo del preventivo, ai 
sensi del 575/2025/R/EEL ARERA per la richiesta codice rintracciabilità Codice POD 
IT001E129336021 Codice di rintracciabilità 499948476 per l’allacciamento al nuovo 
magazzino Comunale sito in Vescovana Strada Via Bassa snc – 35040; 

3. di trasmettere la presente determinazione alla Ditta E-distribuzione S.p.A. Società con unico 
socio - Sede legale: Via Domenico Cimarosa 4, 00198 Roma - Registro Imprese di Roma - 

mailto:servizi.tecnici@comune.vescovana.pd.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

R.E.A. 922436 P. IVA 15844561009 Codice Fiscale 05779711000; 

4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di 14,91€ 
al cap. 1156/99 (del bilancio dell’esercizio 2026), procedendo sin da subito alla registrazione 
nelle scritture contabili e imputando la somma nell’esercizio di bilancio in corso, il quale 
presenta la necessaria disponibilità; 

Codifica di bilancio (118/2011) * 
Soggetto
creditore 

Importo
imputato 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione Missione Programma 

Titol
o Macroagg. Cap/Art. 

E-distribuzione 
S.p.A. 

12,22 €, 2026 2026 01 06 2 103 1156/99 

Agenzia delle
Entrate 

2,69 € 2026 2026 01 06 2 103 1156/99 

TOTALE 14,91 € 

 
5. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 
economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della 
prestazione o del servizio reso; 

6. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la 
stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

7. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 20 c.1 D. Lgs 36/2023. 

CIG: BA2FE419B6 

 

 

 
 
Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) 

e s.m.i. e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
Gambella Simone


